
Об итогах областного этапа 

республиканского конкурса 

методических разработок 

интерактивных занятий (мероприятий)  

объединений по интересам  

эколого-биологического профиля  

 

В соответствии с планом работы учреждения образования 

«Гродненский государственный областной эколого-биологический 

центр детей и молодежи» на 2023 год, в целях выявления и 

популяризации лучших практик интерактивного обучения, 

направленных на социализацию учащихся с февраля по октябрь 2023 г. 

проходил областной этап республиканского конкурса методических 

разработок интерактивных занятий (мероприятий) объединений по 

интересам эколого-биологического, туристско-краеведческого, военно-

патриотического профилей (далее – Конкурс). 

На областной этапа республиканского конкурса методических 

разработок интерактивных занятий (мероприятий) объединений по 

интересам эколого-биологического профиля поступило 11 работ по 

номинациям: «Диалоговая площадка» – 0 работ, «ИКТ-мастерская» – 4 

работы, «Формула воспитания» – 7 работ. 

Не предоставили работы на Конкурс учреждения образования: 

Берестовицкого, Волковысского, Вороновского, Гродненского, 

Дятловского, Зельвенского, Ивьевского, Кореличского, Новогрудского, 

Островецкого, Ошмянского, Свислочского, Сморгонского районов, а 

так же Ленинского и Октябрьского районов города Гродно. 

На основании решения членов жюри (протокол от 05.10.2023 г. № 

13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями областного этапа республиканского 

конкурса методических разработок интерактивных занятий 

Галонае ўпраўленне адукацыі 

Гродзенскага аблвыканкама 

УСТАНОВА АДУКАЦЫІ 

«ГРОДЗЕНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ 

АБЛАСНЫ ЭКОЛАГА-БІЯЛАГІЧНЫ 

ЦЭНТР ДЗЯЦЕЙ І МОЛАДЗІ» 

 

ЗАГАД 

Главное управление образования 

Гродненского облисполкома 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

 

ПРИКАЗ 

05.10.2023 № 83  

г. Гродна г. Гродно 



(мероприятий) объединений по интересам эколого-биологического 

профиля и наградить дипломами учреждения образования 

«Гродненский государственный областной эколого-биологический 

центр детей и молодёжи»: 

1.1. В номинации «ИКТ-мастерская»: 

1 место – Мягкову Ольгу Витальевну, педагога дополнительного 

образования учреждения образования «Гродненский государственный 

областной эколого-биологический центр детей и молодёжи»; 

2 место – Мохарь Наталию Анатольевну, учителя химии 

государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г. 

Лиды»; 

3 место – Козлову Наталью Викторовну, заведующего отделом по 

основной деятельности государственного учреждения образования 

«Слонимский районный центр творчества детей и молодёжи»; 

3 место – Новицкую Татьяну Николаевну, учителя начальных 

классов государственного учреждения образования «Средняя школа №3 

г. Мосты». 

1.2. В номинации «Формула воспитания»: 

1 место – Бароник Гелену Станиславовну, методиста 

государственного учреждения образования «Щучинский дворец 

творчества детей и молодёжи»; 

2 место – Полтавцеву Галину Александровну, педагога 

дополнительного образования государственного учреждения 

образования «Слонимский районный центр творчества детей и 

молодёжи»; 

2 место – Смотрук Елену Евгеньевну, учителя начальных классов 

государственного учреждения образования «Головичпольская средняя 

школа» Щучинского района; 

3 место – Бирюк Наталью Евгеньевну, методиста 

государственного учреждения дополнительного образования детей и 

молодёжи «Лидский районный центр экологии, туризма и краеведения»; 

3 место – Главдаль Татьяну Генриховну, учителя биологии и 

химии государственного учреждения образования «Рожанковская 

средняя школа» Щучинского района; 

3 место – Чудиловскую Наталью Вацлавовну, учителя географии 

государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. 

Мосты». 

2. Результаты Конкурса довести до сведения всех участников. 

3. Работы победителей областного этапа направить в учреждение 

образования «Республиканский центр экологии и краеведения» на 

республиканский (заключительный) этап конкурса методических 

разработок интерактивных занятий (мероприятий) объединений по 



интересам эколого-биологического, туристско-краеведческого, военно-

патриотического профилей. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Агееву А. А., 

методиста учреждения образования «Гродненский государственный 

областной эколого-биологический центр детей и молодежи». 

 

 

Директор          Т. И. Гинч 

 

 

 

С приказом ознакомлена       А.А.Агеева 

         «    » октября 2023 


